
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 29 декабря 2022 года № 143 

           село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в решение Трудовской сельской Думы от 29 декабря 2021 года № 9 

«О бюджете Трудовского сельсовета на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь  Уставом Звериноголовского района Курганской области,  Дума Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области   

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Трудовской сельской Думы от 29 декабря 2021 года    № 9 «О бюджете 

Трудовского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1) Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«общий объем доходов бюджета Трудовского сельсовета в сумме 4 389 881 рубля 68 копеек, в том 

числе: 

     а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1 280 000 рублей; 

     б) объем безвозмездных поступлений в сумме 3 129 881 рубля 68 копеек, в том числе: 

     объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 3 149 881 рубля 68 копеек, из них: 

    - дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 995 876 рублей; 

    - субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 71613 рублей 20 

копеек. 

               -  иные межбюджетные трансферты в сумме 62392 рубля 48 копеек; 

    - прочие безвозмездные поступления в сумме 20 000 рублей. 

    2) общий объем расходов бюджета Трудовского сельсовета в сумме                3 958 499 рублей 09 

копеек; 

    3) превышение доходов над расходами (профицит) бюджета Трудовского сельсовета в сумме 431 

382 рубля 59 копеек. 

    4) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Трудовского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

               5) Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Трудовского сельсовета на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

               6) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Трудовского совета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

   2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского 

муниципального округа». 

 

 

Председатель Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области                                      Т.Б. Аргинбаева                                       

Приложение 1  

   

к решению Думы 

Звериноголовского 

муниципального 

округа Курганской 

области от "29" 



декабря 2022 года № 

143 

     

"О внесении 

изменений в решение 

Трудовской сельской 

Думы от 29 декабря 

2022 года № 9 "О  

бюджете Трудовского 

сельсовета на 2022 год 

и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Трудовского сельсовета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

руб. 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование кода источника финансирования 2022 год 2023 год 2024 год 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

       в том числе:       

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

4 391 881,68 

-1 414 

310,00 -1 513 110,0 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

3 958 499,09 

1 414 

310,00 1 513 110,0 

  Всего источников внутреннего финансирования  431 382,59 0,0 0,0 

     

 

Приложение 2 к решению Думы Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области 

 

 от "___"________________ 2022  года № ___ 

 

"О внесении изменений в решение Трудовской сельской думы от 29 

декабря 2021 года № 9 "О бюджете Трудовского сельсовета на 2022 год                                                                                                                                                                                                                                                              

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 
     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов   бюджета Трудовского сельсовета 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

     руб. 

Наименование 
Рз Пр 2022 год 2023 год  2024 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1 103 700,75 300 565,00 317 015,00 



Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 296 496,86 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 806 458,39 300 555,00 317 005,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 745,50 10,00 10,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   71 613,20 107 300,00 111 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 71 613,20 107 300,00 111 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   993 221,80 386 468,00 407 620,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 993 221,80 386 468,00 407 620,00 

Национальная экономика 04   301 735,19 327 000,00 330 000,00 

Общеэкономические вопросы 04 01 62 392,48     

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 185 313,65 327 000,00 330 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 54 029,06     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   674 257,31 257 619,00 271 719,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 69 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03 172 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 433 257,31 257 619,00 271 719,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   813 970,84 0,00 0,00 

Культура 08 01 813 970,84 0,00 0,00 

ИТОГО 3 958 499,09 1 378 952,00 1 437 454,00 

 

Приложение  3  к решению Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области 

 

от  "___"_____________ 2022 года № ___ 

   

"О внесении изменений в решение Трудовской сельской думы от 29 

декабря 2021 года № 9 "О бюджете Трудовского сельсовета на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

    

Ведомственная структура расходов  бюджета  Трудовского сельсовета  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

               руб. 

Наименование  Расп Рз  Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год  2024 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 099 01       1 103 700,75 300 565,00 317 015,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

099 01 02     296 496,86 0,00 0,00 



Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

099 01 02 6500000000   296 496,86 0,00 0,00 

Обеспечение функционирования Главы 

сельской Администрации, Аппарата 

Администрации Трудовского сельсовета 

099 01 02 6520000000   296 496,86 0,00 0,00 

Глава  Искровского сельсовета 099 01 02 6520085040   296 496,86 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

099 01 02 6520085040 100 296 496,86 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

099 01 04     806 458,39 300 555,00 317 005,00 

Аппарат  Трудовского сельсовета 099 01 04 6520085050   782 794,39 300 555,00 317 005,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

099 01 04 6520085050 100 610 906,56 300 555,00 317 005,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 04 6520085050 200 156 091,25 0,00 0,00 

Уплата пени, штрафов 099 01 04 6520085050 800 15 796,58 0,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия 099 01 04 6590000000   23 664,00 0,00 0,00 

Осуществление части полномочий переданных 

из бюджетов поселений по  муниципальному 

земельному контролю в границах поселений 

099 01 04 6590089050   23 664,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 099 01 04 6590089050 500 23 664,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 6590089050 540 23 664,00 0,00 0,00 

Осуществление части полномочий переданных 

из бюджетов  поселений по муниципальному 

финансовому контролю  

099 01 04 6590089060   0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 099 01 04 6590089060 500   0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 099 01 04 6590089060 540   0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 099 01 13     745,50 10,00 10,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

099 01 13 6500000000   745,50 0,00 0,00 

Реализация функций местного 

самоуправления,связанных с осуществлением 

муниципальной деятельности 

099 01 13 6540000000   745,50 0,00 0,00 

Взносы в ассоциацию"Совет муниципальных 

образований в Курганской области" 

099 01 13 6540088060 800 745,50 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования  099 01 13 6540088060   745,50 0,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия 099 01 13 6590000000   0,00 10,00 10,00 



Осуществление отдельных государственных 

полномочий Курганской области в сфере 

определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

099 01 13 6590016100   0,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 13 6590016100 200   10,00 10,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 099 02 03     
71 613,20 107 300,00 111 100,00 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

099 02 03 

6500000000 

  

71 613,20 107 300,00 111 100,00 

Иные непрограммные мероприятия 099 02 03 6590000000   71 613,20 107 300,00 111 100,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

099 02 03 6590051180   

71 613,20 107 300,00 111 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

099 02 03 6590051180 100 

57 500,40 86 251,00 86 251,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 02 03 6590051180 200 

14 112,80 21 049,00 24 849,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

099 03       993 221,80 386 468,00 407 620,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

099 03 10     993 221,80 386 468,00 407 620,00 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность Трудовского сельсовета " 

099 03 00 0100000000   993 221,80 386 468,00 407 620,00 

Обеспечение противопожарной защиты 

населения и территории, укрепление уровня 

пожарной безопасности населенных пунктов 

099 03 10 0100100000   993 221,80 386 468,00 407 620,00 

Расходы на мероприятия  по опахиванию  

территории поселения от лесных пожаров 

099 03 10 0100188010   16 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 03 10 0100188010 200 16 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

пожарных постов 

099 03 10 0100188020   977 221,80 386 468,00 407 620,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

099 03 10 0100188020 100 856 949,78 386 468,00 407 620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 03  10 0100188020 200 120 272,02 0,00 0,00 



Иные межбюджетные ассигнования 099 03 10 0100188020 800 0,00     

Национальная экономика 099 04       301 735,19 327 000,00 330 000,00 

Общеэкономические вопросы 099 04 01           

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Российской 

Федерации, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

099 04 01 65900LП020   62 392,48     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

099 04 01 65900LП020 100 62 392,48     

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Российской 

Федерации, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

099 04 01 6590180830   0,00     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 01 6590180830 200 0,00     

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 099 04 09     185 313,65 327 000,00 330 000,00 

Содержание автомобильных дорог в границах 

поселения 

099 04 09 6590088100   185 313,65 278 000,00 281 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 09 6590088100 200 185 313,65 278 000,00 281 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

099 04 09 65 9 00 88100 800   49 000,00 49 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

099 04 12     54 029,06 0,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия 099 04 12 65 9 00 00000   96 510,00     

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

099 04 12 65 9 00 88170 800 22 779,06     

Расходы по оформлению имущества в 

муниципальную собственность 

099 04 12 6590088180   31 250,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 12 6590088180 200 31 250,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Жилищно-

коммунальное хозяйсва Трудовского 

сельсовета" 

099 05       674 257,31 257 619,00 271 719,00 

Коммунальное хозяйство  099 05 02     69 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение потребителей качественными 

коммунальными услугами при их доступной 

стоимости, а также обеспечение надежной и 

эффективной работы систем вобоснабжения 

сельских поселений 

099 05 02 02 0 01 00000   69 000,00 0,00 0,00 

Содержание и ремонт водонапорных башен, 

колонок, водопровода на территории сельских 

поселений 

099 05 02 02 0 01 88090   69 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 02 02 0 01 88090 200 37 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования(налог на 

имущество)  

099 05 02 02 0 01 88090 800 31 500,00     



Благоустройство 099 05 03     172 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " По  

благоустройству населенных пунктов 

Трудовского сельсовета " 

099 05 03 0300000000   172 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение улучшения благоустройства 

населенных пунктов территории сельсовета 

099 05 03 0300100000   172 000,00 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения 099 05 03 0300188120   30 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 03 0300188120 200 30 000,00 0,00 0,00 

Содержание свалок на территории сельского 

поселения 

099 05 03 0300188130   136 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 03 0300188130 200 136 500,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия по  благоустройству  

городских округов и поселений 

099 05 03 0300188140   5 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 03 0300188140 200 5 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

099 05 05     433 257,31 257 619,00 271 719,00 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

099 05 05 6500000000   433 257,31 257 619,00 271 719,00 

Иные непрограммные мероприятия 099 05 05 6590000000   433 257,31 257 619,00 271 719,00 

Содержание хозяйственной группы  099 05 05 6590088150   433 257,31 257 619,00 271 719,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

099 05 05 6590088150 100 433 257,31 257 619,00 271 719,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 099 08       813 970,84 0,00 0,00 

Муниципальная программа"Культура 

Трудовского сельсовета  на 2016-2020 г" 

099 08 01 0400000000   813 970,84 0,00 0,00 

Культура 099 08 01     813 970,84 0,00 0,00 

Обеспечение общедоступности услуг в 

сферекультуры, сохранение культурного 

наследия, поддержка талантливой молодежи 

сел 

099 08 01 0400100000   813 970,84 0,00 0,00 

 Обеспечение деятельности сельских 

библиотек 

099 08 01 0400188420   75 994,38 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 08 01 0400188420 200 75 994,38 0,00 0,00 

Осуществление части  полномочий 

переданных из бюджетов поселений на 

обеспечение деятельности библиотек 

099 08 01 0400189420   297 845,45 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 099 08 01 0400189420 500 297 845,45 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 099 08 01 0400189420 540 297 845,45 0,00 0,00 



Обеспечение деятельности  домов культуры, 

клубов сельских  поселений и  других 

учреждений культуры 

099 08 01 0400188450   60 955,47 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 08 01 0400188450 200 60 955,47 0,00 0,00 

Осуществление части  полномочий 

переданных из бюджетов поселений на 

обеспечение деятельности домов культуры и 

сельских клубов 

099 08  01 0400189450   379 175,54 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 099 08 01 0400189450 500 379 175,54 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 099 08 01 0400189450 540 379 175,54 0,00 0,00 

Всего           

3 958 499,09 1 378 952,00 1 437 

454,00 

 Приложение  4    

 к решению Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области 

  от "___  "  ______________ 2022 года № ___   

   " О внесении изменений в решение Трудовской сельской думы от 29 декабря 

2021 года № 9 "О бюджете  

 Трудовского  сельсовета  на 2022 год и на плановый  

 период 2023 и 2024 годов"   

      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Трудовского сельсовета на  

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

     руб. 

Наименование ЦРС ВР  2022 год 2023 год  2024 год 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность Трудовского  сельсовета» на 2016-

2020годы» 

01 0 00 00000 993 221,80 386 468,00 407 620,00 

Обеспечение противопожарной защиты населения и 

территории, укрепление уровня пожарной 

безопасности населенных пунктов 

01 0 01 00000  993 221,80 386 468,00 407 620,00 

Расходы на мероприятия по опахиванию  территории 

поселения  от лесных пожаров 

01 0 01 88010 16 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 88010  200 16 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности муниципальных пожарных 

постов 

01 0 01 88020  120 272,02 386 468,00 407 620,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 0 01 88020 100 856 949,78 386 468,00 407 620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 88020 200  0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования (налог на имущество) 01 0 01 88020 800 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Жилищно-

коммунальное хозяйства  Трудовского  сельсовета» 

на 2016-2020годы» 

02 0 00 00000  69 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение потребителей качестненными 

коммунальными услугами при их доступной 

стоимости, а также обеспечение надежной и 

эффектной работы систем водоснабжения сельских 

поселений 

02 0 01 00000  69 000,00 0,00 0,00 



Содержание и ремонт водонапорных башен, колонок, 

водопровода на территории сельских поселений 

02 0 01 88090  69 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 88090 200 69 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования (налог на имущество) 02 0 01  88090 800  0,00 0,00 

Муниципальная  программа " Благоустройство   

Трудовского сельсовета»  на  2016-2020годы" 

03 0 00 00000  172 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение улучшения благоустройства  

населенного пункта территории сельсовета 

03 0 01 00000  172 000,00 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения 03 0 01 88120 30 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 88120 200 30 000,00 0,00 0,00 

Содержание свалок на территории сельского 

поселения 

03 0 01 88130  136 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 88130 200 136 500,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству территории 

поселения 

03 0 01 88140  5 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 88140 200 5 500,00 0,00 0,00 

Муниципальная  программа "Трудовского 

сельсовета  на 2016-2020 годы" 

04 0 0000000  813 970,84 0,00 0,00 

Обеспечение общедоступности услуг в сфере 

культуры, сохранение культурного наследия, 

поддержка молодежи  сел 

04 0 01 00000  813 970,84 0,00 0,00 

 Обеспечение деятельности сельских библиотек 04 0 01 88420 75 994,38 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 88420 200 75 994,38 0,00 0,00 

Осуществление части  полномочий переданных из 

бюджетов поселений на обеспечение деятельности 

библиотек 

04 0 01 89420  297 845,45 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 04 0 01 89420 500 297 845,45 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 0 01 89420 540 431 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности  домов культуры, клубов 

сельских  поселений и  других учреждений культуры 

04 0 01 88450  60 955,47 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

040 01 88450 200 60 955,47 0,00 0,00 

Осуществление  полномочий переданных из бюджетов 

поселений на обеспечение деятельности домов 

культуры и сельских клубов 

04 0 01 89450  379 175,54 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 04 0 01 89450 500 379 175,54 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 0 01 89450 540 379 175,54 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

65 0 00 00000  1 910 306,45 992 484,00 1 029 834,00 

Обеспечение функционирования Главы сельской 

Администрации, Аппарата Администрации 

Трудовского сельсовета 

65 2 00 00000 1 079 291,25 300 555,00 317 005,00 

Глава   Трудовского сельсовета 65 2 00 85040 296 496,86 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

65 2 00 85040 100 296 496,86 0,00 0,00 

Аппарат Трудовского сельсовета 65 2 00 85050  782 794,39 300 555,00 317 005,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

65 2 00 85050 100 610 906,56 300 555,00 317 005,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 2 00 85050 200 156 091,25 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования (уплата пени, 

штрафов) 

65 2 00 85050 800 15 796,58 0,00 0,00 

Реализация функций местного самоуправления, 

связанных с осуществлением муниципальной 

деятельности 

65 4 00 00000  745,50 0,00 0,00 

Взносы в ассоциацию «Совет муниципальных 

образований в Курганской области» 

65 4 00 88060 745,50 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования  65 4 00 88060 800 745,50 0,00 0,00 

Иные не программные  мероприятия 65 9 00 00000  830 269,70 691 929,00 712 829,00 

Осуществление отдельных государственных     

полномочий Курганской области в сфере определения 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

65 9 00 16100   10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 

65 9 00 16100 200  10,00 10,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

65 9 00 51180  71 613,20 107 300,00 111 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

65 9 00 51180 100 57 500,40 86 251,00 86 251,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 9 00 51180 200 14 112,80 21 049,00 24 849,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

65900LП020 100 62 392,48 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

6590180830 200 0,00 0,00 0,00 

Содержание автомобильных дорог в границах 

поселений 

65 9 00 88100  185 313,65 327 000,00 330 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 9 00 88100 200 185 313,65 278 000,00 281 000,00 



уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

65 9 00 88100 800  49 000,00 49 000,00 

Содержание хозяйственной группы  65 9 00 88150  433 257,31 257 619,00 271 719,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

65 9 00 88150 100 433 257,31 257 619,00 271 719,00 

Обеспечение мероприятий по невостребованным 

землям 

65 9 00 88170  22 779,06 0,00 0,00 

уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

65 9 00 88170 800 22 779,06 0,00 0,00 

Расходы по оформлению имущества в муниципальную 

собственность 

65 09 0088180 31 250,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

65 9 00 88180 200 31 250,00 0,00 0,00 

Осуществление  части  полномочий, переданных из 

бюджетов поселений по муниципальному земельному 

контролю в границах поселений 

65 9 00 89050  23 664,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 65 9 00 89050 500 23 664,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 65 9 00 89050 540 23 664,00 0,00 0,00 

Осуществление части полномочий переданных из 

бюджетов  поселений по муниципальному 

финансовому контролю 

65 9 00 89060  0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 65 9 00 89060 500 0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 65 9 00 89060 540  0,00 0,00 

Итого:   3 958 499,09 1 378 952,00 1 437 454,00 

 


